(2) Apabila MITRA tidak dapat menyelesaikan Pekerjaan ini karena akibat kelalaian MITRA, maka 

MITRA dikenakan sanksi berupa tidak dapat mengikuti pengadaan sejenis di lingkungan TELKOM 
selama 12 (dua belas) Bulan. 

PASAL 9 
HARGA JASA 

(1) Harga Jasa untuk seluruh Pekerjaan berdasarkan Perjanjian ini adalah sebesar Rp1.227.310.000,00 

(satu miliar dua ratus dua puluh tujuh juta tiga ratus sepuluh ribu rupiah) termasuk pajak-
pajak yang dibebankan sebagaimana dimaksud Pasal 10 Perjanjian ini.   

(2) Harga Jasa sebagaimana dimaksud ayat (1) Pasal ini adalah merupakan harga tetap, tidak berubah 

oleh sebab apapun sampai dengan penyerahan Pekerjaan dan pembayarannya, kecuali bila terjadi

[...]

biaya transfer menjadi tanggung jawab MITRA yang dipotong langsung dari pembayaran tersebut. 

(2) Pembayaran akan dilaksanakan dalam 2 (dua) Tahap dari Harga Jasa Perjanjian ini, dengan rincian 

sebagai berikut: 
a. Tahap 1 pembayaran uang muka sebesar 20% (dua puluh persen) dari Harga Jasa Perjanjian ini 

yaitu sebesar Rp245.462.000,00 (dua ratus empat puluh lima juta empat ratus enam puluh dua 
ribu rupiah), akan dibayarkan oleh TELKOM kepada MITRA setelah dipenuhinya syarat-syarat 
sebagai berikut: 
1) Setelah Perjanjian ini ditandatangani oleh Para Pihak. 
2) Setelah MITRA menyerahkan Surat Pernyataan sebagai Pengganti Jaminan Pelaksanaan.  

b. Tahap 2 akan dibayarkan sebesar 80% (delapan puluh persen) dari Harga Jasa yaitu sebesar 
Rp981.848.000,00 (sembilan ratus delapan puluh satu juta delapan ratus empat puluh delapan 
ribu rupiah) oleh TELKOM kepada MITRA setelah MITRA menyelesaikan seluruh Pekerjaan 
dimaksud dalam Perjanjian ini serta dapat diterima oleh TELKOM yang dinyatakan dalam 
BAPP. 

(3) Dokumen tagihan atas pembayaran dimaksud ayat (2) Pasal ini, diserahkan oleh MITRA kepada